
Zřízení centra transferu technologií 
v rámci VÚPP, v.v.i. | Reg. č. CZ.02.2.6
9/0.0/0.0/16_0140000625

Výzkumný ústav  
potravinářský Praha, v.v.i.

Radiová 1285/7,  
102 00 Praha 10 – Hostivař  
IČ: 00027022, DIČ: CZ00027022

296 792 100

vupp@vupp.cz

www.vupp.cz

 www.ctt.vupp.cz

Oblasti výzkumu

Analytická 
chemie

Bezlepkové 
potraviny 

Kvalita potravin  
a výživa  

Molekulární  
biologie 

Potravinářské 
inženýrství 

Biotechnologie

Mikrobiologie 

Nanotechnologie 

Kitl Eligin Bio

Výrobcem Eliginu je společnost Kitl s.r.o., která 
sídlí v Jablonci nad Nisou. Během své existence 
uvedla na český trh řadu bylinných a ovocných 
Syrobů, vín a medoviny.

Zpracovává ty nejkvalitnější suroviny  
a snaží se o co nejzdravější složení svých 
výrobků. Do vybraných sirupů pěstuje  
a zpracovává byliny v BIO kvalitě. Díky 
mnohaleté spolupráci s odborníky z VÚPP, 
v.v.i. se technologové společnosti Kitl s.r.o. 
zapojili do vývoje výrobku na bázi zázvoru. 
Registrován je pod názvem Eligin jako doplněk 
stravy. Kitl Eligin BIO je extra silný zázvor  
na podporu imunity s vitamínem C.   Je vyrobený 
z kvalitního BIO zázvoru s vysokým množstvím 
účinných látek 6-shogaolu a 6-gingerolu.  
Je plněn ve speciálních kapslích pro potlačení 
pálivé chuti.

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i.

Ústav imunologie 2. LF UK

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.

Kitl s.r.o.

Kitl s.r.o.

Pasířská 3299 / 60

466 01 Jablonec nad Nisou

IČ: 46712518

PŮVODCI VÝROBCE:  

Status ochrany: není

Shrnutí problematiky a zadání

• problematikou využití zázvoru pro jeho 
účinné látky se VÚPP, v.v.i. začalo zabývat již 
v roce 2015 v rámci interního projektu Minis-
terstva zemědělství, institucionální podpora 
MZE-RO0315 

• vzniklo tak několik výstupů v podobě funkč-
ních vzorků s obsahem zázvoru 

• na základě získaných zkušeností byli vý-
zkumníci osloveni firmou Kitl s.r.o. a podíle-
li se spolu s dalšími institucemi zakázkově  
na vývoji Eliginu

• hlavním benefitem Eliginu je zvýšený obsah 
účinných látek 6-shogaolu a 6-gingerolu  
pomocí tzv. elicitace

Zdroj: www.kitl.cz/vyrobky/kitl-eligin-bio/kitl-eligin-bio-1

Oblasti výzkumu

Analytická 
chemie

Bezlepkové 
potraviny 

Molekulární  
biologie 

Biotechnologie

Mikrobiologie 

Nanotechnologie 

Kvalita potravin  
a výživa  

Potravinářské 
inženýrství 


